2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2022 № 736
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 26.05.2014 № 616 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений «Централизованных бухгалтерий» Верхнебуреинского муниципального района»

В целях совершенствования нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 26.05.2014 № 616 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений «Централизованных бухгалтерий» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»» следующие изменения:
1.1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений централизованных бухгалтерий Верхнебуреинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 26.05.2014 № 616 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений «Централизованных бухгалтерий» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»» следующие изменения:
1.2. В разделе 2 абзац 1 пункта 2.3. изложить в новой редакции:
«2.3. Повышающий коэффициент к окладу по занимаемой должности устанавливается всем работникам учреждения в зависимости от отнесения должности к квалифицированному уровню ПКГ. Размер коэффициента:

	Наименование должности
	Повышающий коэффициент к окладу

	Заместитель главного бухгалтера
	2,5

	Главный специалист
	2,0

	Ведущий специалист
	1,56

	Специалист 1 категории
	1,1

Применение повышающего коэффициента к окладу по занимаемой должности не образует новый оклад и не учитывается при начислении стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу.»
1.3. В разделе 6 пункт 6.4. изложить в новой редакции:
«6.4. К установленному окладу руководителя учреждения (главного бухгалтера) устанавливается повышающий коэффициент по занимаемой должности в размере 2,6.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

И.о. главы
администрации района                                                               А.Ю. Крупевский